
Stránka 1 z 11 

 

 
6074/A/2018-SOV 
Č.j.: UZSVM/A/3756/2018-SOV 
 

KUPNÍ SMLOUVA 
 

ÚZSVM č. 7/2018 
 

Smluvní strany 

Kupující:  Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových  
  organizační složka státu zřízená zákonem č. 201/2002 Sb. 
se sídlem: Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2        
za kterou právně jedná:  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX   
IČO:                            697 97 111   
 
bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
(dále jen „kupující“) 
 
a 

      
Prodávající: Eurosys s. r. o.             
se sídlem: Mostecká 227/9, Litoměřice, PSČ 412 01     
zastoupen: Josefem Podrábským – jednatel společnosti   
IČO: 25008366                           
DIČ: CZ25008366                           
bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX                
(dále jen „prodávající“) 
 
 
uzavírají v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), a v souladu se zákonem 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, uvedeného dne, měsíce a roku tuto  
 

kupní smlouvu 
(dále jen „smlouva“): 

 

1. Předmět smlouvy 

1.1.   Tato smlouva je uzavřena na základě výsledku hodnocení veřejné zakázky malého rozsahu 
s názvem "Pořízení, instalace a zprovoznění kamerového systému pro objekt OP 
Teplice, ul. Husitská 1071/2, Teplice" zadané prostřednictvím Národního elektronického 
nástroje (dále jen „NEN“). 

1.2. Předmětem této smlouvy je pořízení, instalace a zprovoznění kamerového systému 

pro objekt OP Teplice, ul. Husitská 1071/2, Teplice dle Přílohy č. 1 Smlouvy_Technické 

požadavky předmětu plnění, Přílohy č. 2 Smlouvy_Tabulka nabízených prvků a Přílohy č. 

3_Cenová nabídka (dále též „předmět koupě“). Kupující se zavazuje za předmět koupě 

zaplatit za níže dohodnutých podmínek cenu dle čl. 2 odst. 2.1. této smlouvy. 

1.3.   Prodávající poskytne v rámci dodávky kamerového systému veškeré potřebné příslušenství 
podmiňující poskytnutí záruky v souladu se záručními podmínkami. 

 

 



Stránka 2 z 11 

2. Cena a platební podmínky 

2.1. Smluvní strany se dohodly na ceně za plnění předmětu této smlouvy takto: 

Obsah smluvní ceny 
Smluvní cena 

Kč bez DPH 
 
Sazba DPH 

 
Kč s DPH 

Celková smluvní cena za dodání 
zboží dle čl. 1 této smlouvy 

66 051,00 21 % 79 921,71 

 

2.2. Cena za dodávku kamerového systému podle čl. 1 odst. 1.2. smlouvy je uvedena včetně 

dopravy, instalace, zprovoznění, úklidu (po provedené práci), odvozu a ekologické 

likvidaci vzniklého odpadu. 

2.3. Smluvní cena za zboží zahrnuje veškeré náklady a poplatky potřebné k řádnému splnění 
předmětu smlouvy a je cenou nejvýše přípustnou a konečnou. 

2.4. Úhrada ceny za dodávku kamerového systému bude provedena po jeho protokolárním 
převzetí kupujícím, a to na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného 
prodávajícím, který má prodávající právo vystavit kupujícímu až po řádném předání 
předmětu plnění. 

2.5. Splatnost daňového dokladu (faktury) činí min. 28 dnů ode dne prokazatelného převzetí 
faktury kupujícím. Za den splnění platební povinnosti se považuje den odepsání částky 
kupní ceny z účtu kupujícího ve prospěch prodávajícího. 

2.6. Faktura musí být předána osobně nebo doručena kupujícímu na adresu Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, 
nejpozději do 7 pracovních dnů po řádném dodání zboží. 

2.7. Daňový doklad (faktura) bude obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu ve smyslu 
daňových zákonů, náležitosti obchodních listin a evidenčního čísla smlouvy kupujícího 
uvedeného na smlouvě.  

2.8. Nebude-li faktura obsahovat náležitosti uvedené v předchozí větě, bude kupující oprávněn 
vrátit fakturu zpět prodávajícímu; v případě takového vrácení faktury doba splatnosti kupní 
ceny neběží. Doručením opravené či doplněné faktury běží nová doba splatnosti. 

2.9.    Fakturace i platby budou prováděny v české měně. Kupující se zavazuje provést úhradu 
kupní ceny bezhotovostním převodem na účet prodávajícího.  

2.10 Zálohy kupující neposkytuje. 

 

3. Termín a místo dodání 

3.1. Prodávající se zavazuje dodat, instalovat a zprovoznit kupujícímu kamerový systém 
na adresu OP Teplice, ul. Husitská 1071/2, Teplice.  

3.2. Kamerový systém musí prodávající dodat a protokolárně předat kupujícímu nejpozději 
do 14ti kalendářních dnů od doručení výzvy kupujícího k provedení prací. Vlastní práce 
(instalace a zprovoznění) mohou být prováděny v pracovní dny v době od 7:00 do 17:00 
hodin. 

3.3. Kupující nabude vlastnické právo ke kamerovému systému okamžikem jeho 
protokolárního převzetí. 



Stránka 3 z 11 

4. Kontakty v rámci smlouvy 

4.1. Osobami oprávněnými za kupujícího převzít předmět plnění smlouvy jsou: 

- XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX;                                   
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 

- XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX;                 
eXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 

4.2. Kontaktní osobou prodávajícího je: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

5. Odpovědnost za vady a záruka  

5.1. Prodávající odpovídá za vady zjevné, skryté i právní, které má kamerový systém (dále 
„zboží“) v době jeho předání kupujícímu a dále za ty vady, které se na zboží vyskytnou 
v záruční době v délce 24 měsíců ode dne protokolárního předání a převzetí kupujícím.  

5.2. Záruční doba počíná běžet ode dne následujícího po dni převzetí zboží kupujícím, které je 
uvedeno v předávacím protokolu podepsaném oběma smluvními stranami (za kupujícího 
alespoň jednou z osob uvedených v čl. 4, odst. 4. 1). 

5.3. Kupující je oprávněn reklamovat v záruční době vady zboží u prodávajícího, a to 
písemnou formou. V reklamaci musí být popsána vada zboží nebo alespoň způsob, jakým 
se projevuje a určen nárok kupujícího z vady zboží, případně požadavek na způsob 
odstranění vady zboží.  

5.4. V případě nemožnosti odstranění reklamované vady dodá prodávající kupujícímu 
náhradní plnění (zboží), přičemž pro toto náhradní plnění (zboží) běží nová záruční lhůta, 
a to ode dne řádného protokolárního převzetí náhradního plnění (zboží) kupujícím. 
Záruční doba je shodná jako v čl. 5.1 smlouvy.  

5.5. Prodávající se zavazuje odstranit vady zboží nejpozději do druhého pracovního dne ode 
dne doručení písemné reklamace, pokud vzhledem k povaze vady písemně nedohodl  
s kupujícím jinou dobu pro odstranění. Prodávající odstraňuje oprávněně reklamované 
vady bezplatně. 

5.6. Prodávající prohlašuje, že dodávka zboží není zatížena právy třetích osob. 

6. Sankční ujednání 

6.1. Prodávající je povinen v případě prodlení s dodáním a zprovozněním zboží uhradit 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5% z  ceny za zboží s DPH podle čl. 2. odst. 2.1 
smlouvy, a to za každý započatý den prodlení.  

6.2. V případě prodlení s odstraněním vad v době stanovené v čl. 5. odst. 5.5 této smlouvy 
je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z kupní ceny zboží 
včetně DPH, a to za každý i započatý den prodlení a každou uplatněnou vadu. 

6.3. Kupující je oprávněn požadovat náhradu škody způsobené porušením povinnosti 
zajištěné smluvní pokutou. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok objednatele  
na náhradu škody v plné výši. Ustanovení § 2050 občanského zákoníku se nepoužije. 

6.4. Kupující je v případě prodlení s úhradou faktury povinen zaplatit prodávajícímu zákonný 
úrok z prodlení, jehož výše se řídí nařízením vlády č. 351/2013 Sb., o výši úroku 
z prodlení. 



Stránka 4 z 11 

7. Odstoupení od Smlouvy, vypovězení 

7.1. Kupující je oprávněn od smlouvy odstoupit (§ 2001 občanského zákoníku) v těchto 
případech:  

- jestliže prodávající bude v prodlení s dodáním zboží o více jak 15 pracovních dnů, 

- jestliže nabude právní moci rozhodnutí insolvenčního soudu o úpadku prodávajícího, 
v němž tento soud konstatuje, že je prodávající v úpadku. 

7.2. Prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit (§ 2001 občanského zákoníku) v těchto 
případech:  

- jestliže kupující bude v prodlení se zaplacením smluvní ceny zboží o více jak 
60 pracovních dnů. 

7.3. Kupující může smlouvu vypovědět z jakéhokoliv důvodu či bez udání důvodu. Výpověď 
musí mít písemnou formu a musí dojít druhé straně. Závazek zaniká účinností výpovědi, 
přičemž kupující se zavazuje, že dílčí plnění objednané písemným pokynem 
před termínem ukončení smlouvy uhradí podle podmínek této smlouvy. 

8. Závěrečná ustanovení 

8.1. Smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to do splnění všech závazků ze smlouvy 
vyplývajících. 

8.2. Smluvní strany prohlašují, že ujednání této smlouvy jsou oddělitelná a že neplatnost jen 
některého z nich nečiní neplatnou celou smlouvu. 

8.3. Prodávající se zavazuje mít po celou dobu platnosti smlouvy sjednáno pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě, a to s limitem pojistného plnění 
minimálně ve výši 1 mil. Kč a zaplacené pojistné; v případě, že dojde k porušení této 
smluvní povinnosti, zavazuje se prodávající uhradit smluvní pokutu ve výši 60.000 Kč,    
a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy byl kupujícím vyzván. Úhradou smluvní pokuty 
není dotčen nárok kupujícího na náhradu škody v plné výši.  

8.4. Prodávající je oprávněn použít pro plnění této smlouvy třetí osoby; odpovídá pak za výkon 
jejich plnění, jako by konal sám. 

8.5. Nedílnou součást smlouvy tvoří její Přílohy: č. 1 Technické požadavky předmětu plnění, č. 
2 Tabulka nabízených prvků a č. 3 Cenová nabídka. 

8.6. Smlouva (vč. jejího textu, příloh a případných dodatků) podléhá režimu zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv, v účinném znění (dále jen „zákon č. 340/2015 Sb.“), přičemž 
správci registru ji zašle kupující bez zbytečného odkladu po podpisu smlouvy 

8.7. Smlouva je výrazem svobodné vůle obou smluvních stran a nabývá platnosti dnem 

podpisu poslední z obou smluvních stran. Smlouva nabývá účinnosti dnem, kdy bude 

prodávajícímu doručeno ze strany kupujícího písemné oznámení o vydání Stanovení 

výdajů na financování akce Ministerstvem financí (dále jen „Stanovení“), a to v případě, že 

již byla uveřejněna v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. Jestliže 

oznámení o vydání Stanovení bude doručeno prodávajícímu dříve, než dojde k uveřejnění 

smlouvy v registru smluv, nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv, o čemž 

bude prodávající kupujícím informován.  

8.8. Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje údaje, které by naplňovaly pojmové 
znaky obchodního tajemství. Prodávající vyslovuje souhlas s tím, že kupující v rámci 
transparentnosti zveřejní smlouvu včetně případných dodatků na internetových stránkách 
kupujícího a na profilu kupujícího. 

8.9. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této smlouvy, 
se řídí právním řádem České republiky.  



Stránka 5 z 11 

8.10. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky číslovanými ve vzestupné řadě, 
podepsanými osobami oprávněnými jednat za smluvní strany, a to s výjimkou údajů 
týkajících se smluvních stran uvedených v čl.4. odst.. 4.1 a 4.2., které smluvní strany činí 
jednostranným písemným oznámením druhé smluvní straně e-mailem, datovou zprávou 
nebo poštou.  

8.11. Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž 1 obdrží prodávající a 3 kupující. 

8.12. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám 
a k minimalizaci vzniklých škod. 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 Smlouvy_Technické požadavky předmětu plnění 

Příloha č. 2 Smlouvy_Tabulka nabízených prvků 

Příloha č. 3 Smlouvy_Cenová nabídka 

 
 
 
 
V Praze dne 2.2.2018   V Litoměřicích dne 30.1.2018 
 
 
 
 
 
 
…………………………………............... ...........................................................  
                  XXXXXXXXXXXXX             Josef Podrábský    
        XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX          jednatel   
                XXXXXXXXXXXXXX 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stránka 6 z 11 

 
6074/A/2018-SOV 
Č.j.: UZSVM/A/3756/2018-SOV 

 

 

 

Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 

 
 
 
 
 

Technické požadavky předmětu plnění 
 

 
 

Veřejná zakázka 
 

Pořízení, instalace a zprovoznění kamerového systému pro 
objekt Odloučeného pracoviště Teplice, ul. Husitská 1071/2, 

Teplice 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stránka 7 z 11 

Charakteristika zakázky: 
 
Předmětem zakázky je pořízení, instalace a zprovoznění nového kamerového systému 
se záznamem pro objekt Odloučeného pracoviště Teplice, ul. Husitská 1071/2, Teplice, 
dle níže uvedené specifikace, s požadovanou dobou uchování záznamu minimálně 14 
dnů. K instalaci kamerového systému bude využit stávající rozvod sdělovacích a 
napájecích kabelů, a jednotlivé prvky systému budou osazeny do stávajícího umístění 
dle přiloženého schématu.      
 
Požadovaný rozsah prací a dodávek: 

1) Demontáž všech prvků stávajícího kamerového systému a jejich předání zástupci OP 

Teplice. 

2) Návrh technického řešení realizace kamerového systému s využitím stávajících rozvodů, 

včetně návrhu přepěťové ochrany napájení, a přepěťové ochrany koaxiálního rozvodu.     

3) Pořízení (dodávka) jednotlivých komponent kamerového systému 

- Kamera venkovní barevná      7 ks 

- Bezpečnostní základna pro kameru venkovní    7 ks 

- Kamera vnitřní barevná       2 ks 

- Bezpečnostní základna pro kameru vnitřní    2 ks 

- Zálohovaný napájecí zdroj pro kamerový systém    1 ks  

- DVR digitální záznamové zařízení     1 ks 

- SATA pevný disk pro záznamové zařízení    1 ks 

- LED televizor velký       1 ks 

- Nástěnný držák výsuvný natáčecí sklopný pro LED televizor velký 1 ks 

- LED televizor malý       1 ks 

- Nástěnný držák výsuvný natáčecí sklopný pro LED televizor malý 1 ks 

- Kabel HDMI 5 m        1 ks 

- Redukce BNC-F RCA-M       1 ks 

- Instalační materiál        dle potřeby  

4) Instalace a zprovoznění kamerového systému jako celku dle předloženého návrhu, včetně 

zaškolení obsluhy  

 
 

 

Specifikace umístění snímacích prvků: 
 

Číslo 
kamery 

Typ kamery Umístění kamery 

KAM 1 statická vnitřní Vestibul - směrem na schodiště a vchodové dveře 

KAM 2 statická vnitřní Vestibul - směrem na místnost ostrahy 

KAM 3 statická venkovní Pravý přední roh budovy - směrem na vjezdovou bránu 

KAM 4 statická venkovní 
Pravý přední roh budovy - směrem k hlavnímu vchodu v ulici 
Husitská 

KAM 5 statická venkovní Pravý zadní roh budovy - směrem na příjezdovou komunikaci 

KAM 6 statická venkovní Pravy roh budovy ve dvorním traktu - směrem na parkoviště 

KAM 7 statická venkovní 
Levý roh budovy ve dvorním traktu - směrem na bezbariérový 
přístup 

KAM 8 statická venkovní Levý přední roh budovy - směrem do parku 

KAM 9 statická venkovní 
Levý přední roh budovy - směrem k hlavnímu vchodu v ulici 
Husitská 



Stránka 8 z 11 

 
 
Technická specifikace: 

 Kamera venkovní barevná      

- rozlišení AHD a TVI výstupu: 1080P (1920 x 1080, 2 Mpx) 

- rozlišení CVBS výstupu: 1200 TV řádků 

- duální výstup: AHD a CVBS  

- napájení: 12V 

- IR přísvit: 50m 

- přepínání: den, noc  

- objektiv: 2.8 - 12 mm 

- BLC, HLC, WDR   

- krytí kamery: minimálně IP 66  

 

 Bezpečnostní základna pro kameru venkovní   

- stejný průměr základny jako kamera, stejná barva jako kamera, kryje přívodní kabely 

 
 Kamera vnitřní barevná      

- rozlišení AHD a TVI výstupu: 1080P (1920 x 1080, 2 Mpx) 

- rozlišení CVBS výstupu: 1200 TV řádků 

- duální výstup: AHD a CVBS 

- napájení 12V 

- IR přísvit: 15m 

- přepínání: den, noc 

- objektiv: 2.8 – 6 mm    

- BLC, HLC, WDR  

 

 Bezpečnostní základna pro kameru vnitřní    

- stejný průměr základny jako kamera, stejná barva jako kamera, kryje přívodní kabely 

 

 Zálohovaný napájecí zdroj pro kamerový systém   

- 12V, 20A 

- vstup: AC 230 V 

- 16 výstupů 

- přepěťová a zkratová pojistka pro každý z 16 kanálů zvlášť  

- bezúdržbový olověný akumulátor: 12 V, 17Ah 

- udrží 2 hodiny v chodu:  9 kamer a DVR digitální záznamové zařízení 

 

 DVR digitální záznamové zařízení      

- 16 AHD vstupů přepínatelných na CVBS vstupy  

- video vstup: 16 x konektor BNC  

- video výstup: HDMI a BNC 

- režim zobrazení video výstupů na 2 ks TV: nezávislé nastavení obou výstupů  

- záznam: primárně AHD (1080P)  

- 2x SATA port, maximální kapacita HDD 6TB na 1HDD 

- Ovládání: USB myš, dálkový ovladač, síť, telefon 

- vyhledávání: datum a čas, při události (alarm, detekce pohybu)  

- režim nahrávání: manuální, plánovaný, detekce pohybu, při aktivaci senzoru 

- systémové možnosti: náhled, nahrávání, přehrávání, záloha, vzdálená správa 

- rozhraní: 2 x USB, 1 x RJ 45  



Stránka 9 z 11 

- záloha dat: USB, síť 

- napájení 12V 

- doba uchování záznamu: minimálně 14 dnů 

- parametry záznamu: AHD (1080P), 12 snímků za sekundu, 24 hodinový záznam 

všech 9 kamer    

- zařízení bude umístěno v místnosti ostrahy (kancelář č. 9 v 1. NP budovy dle 

přiloženého schématu 

 

 SATA pevný disk pro záznamové zařízení    

- HDD 4 TB, SATA určené pro záznamové zařízení  

 

 LED televizor velký       

- úhlopříčka 43“  

- Full HD 

- energetická třída A+  

- vstupy: HDMI, kompozitní, SCART, VGA 

 

 Nástěnný držák výsuvný natáčecí sklopný pro LED televizor velký      

- pro televizor 43“  

- náklon dolů: +-15° 

- natočení: +-90° 

- korekce roviny: +-3° 

- vzdálenost od zdi v rozsahu:  11,5 cm až  66,5 cm  

  

 LED televizor malý       

- TV úhlopříčka 28“  

- HD Ready 

- energetická třída A+ 

- vstupy: HDMI, kompozitní, SCART, VGA 

 

 Nástěnný držák výsuvný natáčecí sklopný pro LED televizor malý      

- pro televizor 28“  

- náklon dolů: +-15° 

- natočení: +-180° 

- korekce roviny: +-180° 

- vzdálenost od zdi v rozsahu:  8,9 cm, až 34,2 cm 

 

  Kabel HDMI 5m  

- standard HDMI verze 1.4 

       
 Redukce BNC-F RCA-M      

- Redukce BNC-Female RCA-Male (Cinch) 

 

 Instalační materiál   

- konektory, svorky, kabely (Patch kabel UTP), přepěťová ochrana apod.  

 
 
 
 
 
 



Stránka 10 z 11 

Schéma stávajícího zapojení:  
 

 



Stránka 11 z 11 

Schéma požadovaného zapojení:  
 

 


